Pedro”, “PID Cuatro retornos tipo Pera”, “PID Calles de servicio adicionales 
[longitud 10,64 km]”, “PID Obras adicionales Subsector B.5”, “PID nuevo Puente El 
Durazno” y “PID nuevo Puente Alhué”, se fijó el monto total y definitivo, acordado 
a suma alzada, de UF 57.090,81 (cincuenta y siete mil noventa coma ochenta y 
una Unidades de Fomento), neto de IVA, de conformidad con lo dispuesto en el 
numeral 9.2 del decreto supremo MOP N° 32 de 2024 y al detalle que se indica a 
continuación.

Tabla N° 3: Montos definitivos por concepto de los proyectos de ingeniería de detalle

[...]

los comprobantes de pago correspondientes. 

2.1.5	 Por concepto del desarrollo del denominado “Estudio de Actualización de Demanda 
y Evaluación Social”, materia del N° 3 del decreto supremo MOP N° 32 de 2024, 
se fija el monto total y definitivo, de UF 1.670 (mil seiscientas setenta Unidades 
de Fomento), neta de IVA.

Se deja constancia que el monto antes señalado corresponde al resultado del 
procedimiento establecido en el numeral 9.5 del decreto supremo MOP N° 32, de 
2024, de conformidad con la cotización aprobada por el Inspector Fiscal, mediante

[...]

N° 4749/2025, de fecha 19 de marzo de 2025. 

2.1.6	 Por concepto de la ejecución de las obras dispuestas en el N° 4 del decreto supremo 
MOP N° 32, de 2024, se fijan los montos definitivos, acordados a suma alzada, 
señalados en la Tabla N° 4 siguiente, con un monto total de UF 998.590,72 
(novecientas noventa y ocho mil quinientas noventa coma setenta y dos Unidades 
de Fomento), neto de IVA, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 9.6 del 
citado decreto supremo. 

Tabla N° 4: Montos definitivos por concepto de la ejecución de las obras 

N°  Obras Monto neto de 
IVA (UF)

1 Obras Subsector B.3 - Las Cabras - Santa Inés -

[...]

que debía realizar la Sociedad Concesionaria en virtud de las obras de rehabilitación, 
mejoramiento, ampliación y/o reconstrucción de los puentes preexistentes El Durazno 
y Alhué, se fijó el monto total y definitivo, acordado a suma alzada, a favor del 
MOP, de UF 6.676,18 (seis mil seiscientas setenta y seis coma dieciocho Unidades 
de Fomento), neto de IVA, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 9.8 del 
decreto supremo MOP N° 32, de 2024. 

2.1.9	 Por concepto de seguro de responsabilidad civil por daños a terceros y de seguro 
por catástrofe durante la construcción de las obras dispuestas en el N° 4 del decreto 
supremo MOP N° 32, de 2024, se fijó el monto máximo de UF 11.983 (once mil 
novecientas ochenta y tres Unidades de Fomento), neto de IVA, de conformidad 
con lo dispuesto en el numeral 9.9 del decreto supremo MOP N° 32, de 2024. Dicho 
monto se reconocerá según su valor proforma, es decir, según los desembolsos que 
efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por este concepto, los que deberán

[...]

2.1.10	Por concepto de costo de las garantías adicionales de fiel cumplimiento durante 
el desarrollo de los proyectos de ingeniería y estudios, y por la construcción de 
las obras, según se dispone en los numerales 2.2 y 4.6 del decreto supremo MOP 
N° 32, de 2024, respectivamente, se fijó el monto máximo de UF 2.587 (dos mil 
quinientas ochenta y siete Unidades de Fomento), neto de IVA, de conformidad 
con lo dispuesto en el numeral 9.10 del decreto supremo MOP N° 32 de 2024. Este 
monto se reconocerá según su valor proforma, es decir, según los desembolsos que 
efectivamente realice la Sociedad Concesionaria por este concepto, lo que deberá

[...]

supremo MOP N° 199, de fecha 27 de diciembre de 2024.

2.2.1	 Por concepto del desarrollo del proyecto de ingeniería detalle denominado “PID 
Obras adicionales Los Culenes”, que trata el N° 1 del decreto supremo MOP N° 199, 
de 2024, se fijó el monto total y definitivo, acordado a suma alzada, de UF 123,84 
(ciento veintitrés coma ochenta y cuatro Unidades de Fomento), neto de IVA, de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 4.1 del decreto supremo MOP N° 199 
de 2024.

Se deja constancia que el MOP no reconocerá costos ni perjuicios asociados, directa 
o indirectamente, por concepto del desarrollo del proyecto de ingeniería detalle